
DECRETI DIRIGENZIALI A.G.C. N. 6

RICERCA SCIENTIFICA, STATISTICA,

SISTEMI INFORMATIVI  E INFORMATICA

DECRETO DIRIGENZIALE N. 530 del 30 ottobre 2006

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO RICERCA SCIENTIFICA, STATISTICA, SISTEMI
INFORMATIVI E INFORMATICA SETTORE ANALISI, PROGETTAZIONE E GESTIONE SISTEMI
INFORMATIVI - POR Campania 2000 2006. Misura 3.22. Attuazione azione i): Percorsi di formazione a distanza “e-lear-
ning”, realizzati con il coinvolgimento del Sistema Universitario Campano. Approvazione schema di Convenzione da stipu-
lare con gli Atenei Campani

PREMESSO

che, con decisione C(2004) 5188 del 15/12/2004, la Commissione Europea ha approvato il testo revisionato
del Programma Operativo Regionale 2000-2006 (P.O.R.) della Campania;

che la Regione Campania, con deliberazione di Giunta Regionale n°7132 del 21.12.2001, ha adottato il
“Piano strategico per la Società dell’Informazione”, attualizzato con deliberazione di G.R. n. 2376 del
22.12.2004;

che la Giunta Regionale, con Delibera n°846 dell’8/7/2005, ha approvato il quarto testo coordinato Com-
plemento di Programmazione del P.O.R. Campania 2000-2006, prevedendo, tra l’altro, l’istituzione della Misu-
ra 3.22 “Promozione dello sviluppo della società dell’informazione attraverso il rafforzamento del potenziale
umano, lo sviluppo dell’imprenditorialità e il miglioramento della competitività delle imprese. Promozione
dell’internazionalizzazione”, in sostituzione della Misura 6.4;

che la Giunta Regionale con Deliberazione n°434 del 31 Marzo 2006 ha approvato la programmazione dei
nuovi interventi di formazione e delle relative risorse pubbliche da utilizzare, a valere sulla Misura 3.22 (ex Mis.
6.4) del POR Campania 2000-2006, prevedendo per l’attuazione dell’Azione i) uno stanziamento pari a
8’000’000 di euro;

che, giusta decisione del Comitato di Sorveglianza del P.O.R. relativa alle sedute del 4 e 5 Luglio 2006, il
C.d.P. è stato modificato nella parte inerente l’Azione i) della Misura 3.22, il cui testo è stato aggiornato in:
“Percorsi di formazione a distanza ”e-learning", realizzati con il coinvolgimento del Sistema Universitario
Campano";

VISTO

il decreto dirigenziale n.322 del 10.07.06 con il quale, tra l’altro, è stato individuato il sistema Universitario
Campano quale Soggetto Attuatore per la progettazione e realizzazione di percorsi sperimentali di formazione
a distanza “e-learning”, nonché disposto di provvedere alla verifica della disponibilità di ciascuna Università
campana a sottoscrivere apposite convenzioni con l’Ente Regione, finalizzate alla realizzazione di percorsi for-
mativi a distanza a valere su l’azione i) della Misura 3.22 del P.O.R. Campania 2000-06, giusta la Deliberazione
della G.R. n.434/06;

VISTA

la nota 12.07.06 n.809 con la quale l’Assessore all’Università e Ricerca Scientifica ha chiesto ai Rettori degli
Atenei Campani la disponibilità alla sottoscrizione di apposita Convenzione per la realizzazione di percorsi for-
mativi a distanza;

VISTE

le favorevoli adesioni all’iniziativa espresse dai Rettori tutti delle Università campane;

VISTO

lo schema di Atto di Convenzione, che tiene conto del Nuovo Manuale di gestione FSE: Procedure per la
programmazione, gestione e attuazione del P.O.R. Campania 2000-2006, approvato con Decreto Dirigenziale

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 52 DEL 20 NOVEMBRE 2006



n.198 del 18.07.06, nonché delle osservazioni formulate sul medesimo dal Settore Consulenza Legale e Docu-
mentazione con nota n.0645132 del 26.07.06, schema che si allega al presente provvedimento per costituirne
parte integrale e sostanziale;

VISTA

la nota 7.7.06 n.0729840 e solleciti in data 7.9.06 n.0729840 e 5.10.06 n.0815260 con la quale il citato schema
di convenzione è stato trasmesso alla Autorità di gestione del F.S.E. per le valutazioni di competenza;

CONSIDERATO

che l’Autorità di gestione del F.S.E. in data 19.10.06 con nota n.0861440, in riscontro alle succitate note, si è
espressa solo con riferimento alla tempistica relativa alla realizzazione dei percorsi formativi in argomento,
null’altro rilevando nel merito;

RITENUTO

che la tempistica prevista nello schema di convenzione sia congrua rispetto ai tempi previsti per la conclu-
sione del Programma Operativo,

che, pertanto, occorra provvedere con urgenza alla approvazione del succitato schema di Convenzione
composto complessivamente di pagine 11, numerate consecutivamente da pag. 1 a pag.11;

VISTE

la L. n.127/97,

la L.R. n.9/04,

la Delibera di G.R. n.3466 del 3 Giugno 2000;

il Decreto Dirigenziale n. 322 del 10.07.06;

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore,

DECRETA

per le motivazioni indicate in premesse che si intendono integralmente riportate e trascritte nel presente
dispositivo:

di approvare l’allegato schema di Atto di Convenzione per la realizzazione con il Sistema Universitario
Campano di percorsi sperimentali di formazione a distanza “e-learning”.

di inviare il presente provvedimento , al Settore Direttive CEE in materia - PIM, FEOGA, FSE - Attività
di supporto all’Autorità di Gestione del POR Campania ed al Dipartimento dell’Economia, al Responsabile del
F.S.E, alla Autorità di Pagamento F.S.E., al Settore “Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio”, nonché,
al Settore Attività di Assistenza alle sedute di Giunta Servizio Registrazione Atti Monocratici, al B.U.R.C. per
la pubblicazione, all’A.G.C.01 Settore 02 Servizio Comunicazione Integrata per l’immisione sul sito Internet
www.regione.campania.it, a tutti gli Atenei Campani ed all’Assessore all’Università e Ricerca Scientifica, Inno-
vazione Tecnologica e Nuova Economia per doverosa informativa.

30 ottobre 2006
Cancellieri

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 52 DEL 20 NOVEMBRE 2006



308 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 52 DEL 20 NOVEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 52 DEL 20 NOVEMBRE 2006 309



310 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 52 DEL 20 NOVEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 52 DEL 20 NOVEMBRE 2006 311



312 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 52 DEL 20 NOVEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 52 DEL 20 NOVEMBRE 2006 313



314 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 52 DEL 20 NOVEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 52 DEL 20 NOVEMBRE 2006 315



316 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 52 DEL 20 NOVEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 52 DEL 20 NOVEMBRE 2006 317



318 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 52 DEL 20 NOVEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 52 DEL 20 NOVEMBRE 2006 319



320 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 52 DEL 20 NOVEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 52 DEL 20 NOVEMBRE 2006 321


